
 

Letní zpravodaj     

        obce Růžďka 

 

 

 

Milí čtenáři,  

      Rok 2022 vstupuje do jeho druhé poloviny a my k Vám přicházíme s dalším číslem zpravodaje. Netušíme, jaký je váš 

názor na aktuální dění kolem nás, ale je vidět, že média mají opět žně. Ať už se jedná o politickou situaci na Ukrajině, 

nebo to, že vše bude drahé…a v záloze stále číhá koronavirus.         

     O to větší máme radost, když vidíme, že společenský život se vrací do normálu, na hřišti pod Skalou se opět konají 

fotbalová utkání, tělocvična v Růžďce byla zaplněna do posledního místečka na obnoveném vystoupení na „den 

maminek“ a u místní hospody se do nebe tyčila májka, kterou postavili za hudby cimbálu místní hasiči…  

                                                                               Proto Vám přejeme hlavně pevné zdraví nejen na těle, ale také na duchu!      

 

           Zábavné odpoledne pro celou rodinu, které se po 

dvouleté odmlce konalo 12.6.2022 na fotbalovém hřišti 

pod Skalou, přilákalo téměř sto dětí se svými rodinami. 

Počasí přálo, a  tak mohly děti naplno užívat bohatého 

programu, které připravila obec Růžďka ve spolupráci 

s místními složkami v podobě soutěží, a sice střelby ze 

vzduchovky, lukostřelby a skákacího hradu. Návštěvníci 

mohli také vidět práci místního sokolníka. Nechyběla ani hasičská či policejní technika.                         

          Veliké poděkování patří všem, kteří pomohli toto odpoledne uskutečnit, ať už 

za přípravu vynikajícího občerstvení, nebo pomocí na jednotlivých stanovištích.  

 

 

        Dětem začínají prázdniny a doby dovolených.  

               Přejeme všem krásné a pohodové léto! 
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                                                                                                                                                              Ptáme se starosty ….  

Jaké je to být starostou ?  Já bych to definoval jako práci 

zajímavou, přínosnou, současně však složitou a díky 

permanentnímu nedostatku financí v obecním rozpočtu 

jako problematickou, nicméně práce mě těší, naplňuje, a i 

svou osobou chci, jak teď, tak v budoucnu pomoci 

k celkovému rozvoji naší obce. Velmi si současně vážím i 

přístupu zastupitelů, zaměstnanců obce, složek působících 

v obci a samotných občanů, kdy i díky jejich aktivitě se naše 

obec rozvíjí. Tomu jsem velmi rád. 

Jaké projekty jste v poslední době dokončili? Tak pokud to 

vezmeme od Dušné směrem dolů, je dokončena nová 

autobusová zastávka Dušná serpentiny, kde přijde ještě 

osadit solární osvětlení, a ve výrobě je turistické posezení, 

které bude umístěno u luk pod Štípou. Na to navazuje 

umístění cyklomapy, na jejímž vzniku se podílíme spolu 

s Bystřičkou a Malou Bystřicí a měly by jednotným výrazem 

prezentovat náš region. V červenci bude probíhat oprava 

prvního úseku MK od rozcestí u ovčína směrem k Vrchu, kde 

bychom chtěli obnovit příkopy pro odvod vody a vyspravit asfaltovou drtí povrch vozovky, do konce června by měl být 

znám výsledek naší žádosti o dotace – cesta Lůčky a žádosti k opravě cesty na  Putýrku . Dále proběhne úprava příkopů 

podél MK ke Skalkům. Je nachystána a podána žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci, kde 

by úpravou a výměnou svítidel mělo dojít ke snížení spotřeby a komfortnějšímu osvětlení obce. Dotace na pořízení 

nového územního plánu v Růžďce byla schválena a práce by měly být zahájeny v průběhu června. Majitelé žádostí 

budou s předstihem vyzváni k jednání s architektem na půdě pořizovatele. Co se týká hřbitovů, tak u spodního, 

katolického, stále jednáme o převedení pozemku z církve na obec, ať můžeme jednat o případných větších 

rekonstrukcích přes dotační tituly.  Zatím došlo k vybudování posezení a výsadbě nové zeleně, dále budou vyměněny 

okapy a natřena střecha na márnici. Na evangelickém hřbitově bylo rovněž zbudováno odpočinkové místo, bude 

pokračovat výměna oplocení, dřevin a byl vyspraven vjezd do 

areálu. Dále bychom ještě letos chtěli odstranit budovu márnice, 

která je v havarijním stavu. Na obou hřbitovech musíme přidat 

nová urnová místa. Pracuje se na digitální pasportizaci obou 

hřbitovů. Jsou v plánu i opravy pomníků u ZŠ a v Janičatově 

zahradě.  Pro základní školu bude připravena od září učebna dílen 

v budově staré pošty a dokončuje se projekt na opravu kotelny, v 

mateřské škole je potřeba do září provést úpravy na učebně číslo 

dvě, protože se nám počet dětí v MŠ po dlouhé době navýší a je 

potřeba mít dvě učebny.  Nutná bude i oprava podpůrné zdi  mezi 

komunikací a ZŠ.  Veřejné prostranství u hospody je již ukončeno, 

stejně jako oprava hasičské zbrojnice a jejího okolí včetně nové 

obřadní místnosti. Na letošní rok je v plánu ještě oprava fasády na 

moštárně. Fotbalové hřiště má dokončeno nový bufet a opravu 

zastřešení tanečního kola.  Zbývá dokončit odvodnění břehu nad 

hřištěm. Dokončena je rovněž 1. etapa  výměny dopravního značení v 

obci, volné sloupky u mostů čekají na dokončení posudku o stavu mostu 

a příslušné tonáži. MK v obci se budou i letos částečně vyspravovat  

asfaltovým nástřikem. Dále samozřejmě probíhá spousta dílčích akcí a 

úkolů, které holt nejsou tak vidět, ale jsou pro chod obce nezbytné a 

důležité. 
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3. Co byste v budoucnu chtěli realizovat ? Jaké akce máte naplánovány?  

Je potřeba, aby v lokalitě Dušná pověřená firma již konečně dokončila práce na návrhu a projektu nových vrtů a 

vodovodu. Druhým velkým problémem je chodník k zastávce autobusu na Dušné, v této věci probíhají jednání 

s majiteli pozemků. Největším problémem obce jsou však dosluhující místní komunikace a mosty, které nebyly v době 

vzniku stavěny na dnešní zátěž a hustotu dopravy. Takže do budoucna – vodovod a chodník  Dušná, místní komunikace, 

mosty a lávky, páteřní chodník obcí, na který je již nachystán projekt. Všechny tyto akce rozsahem budou v řádech 

desítek milionů a bez dotací to nepůjde. Podmínkou dotací je, aby pozemky jak pod komunikacemi, tak pod chodníkem 

byly ve vlastnictví obce, pod MK postupně vypořádáváme, pod budoucím chodníkem budou majitelé pozemků 

postupně kontaktováni. Probíhá rovněž pasportizace a vypořádání pozemků budovy starého kina, a bude na nás, jakým 

směrem  se při opravách či výstavbě nové budovy vydáme.  Nezanedbatelným problémem dneška je i vhodnost (druh) 

vytápění jak ZŠ a MŠ, tak i ostatních budov ve správě obce.  

 

4. Co je v současné době největším problémem ? Největší problémy máme v současné době dva. 

Stav mostů na MK ve vlastnictví obce. 

Zatím máme hotovy zprávy ke třem mostům - vzato od spodu: U Lošků, U hřiště a U Masny. U Lošků a U Masny je 

havarijní stav a doporučené dopravní značení omezující průjezd na 2 tuny. U hřiště je tonáž větší, cca 23 tun. A 

doporučená (v uvozovkách) je oprava zábradlí, okapnic, pilířů mostu a povrchu. Na mostech 1 a 3 bude nutno do doby, 

než proběhne generální oprava či výstavba nového (což nejsme finančně bez dotací schopni zajistit), nutné zbudování 

podpůrné konstrukce a vysprávka patek mostu, tím by nám měla být zvýšena tonáž na 15 tun. A to máme ještě spoustu 

dalších mostů a lávek, kde bude posouzení stavu teprve probíhat. Proto žádáme občany, aby  pokud možno 

respektovali dopravní značení na mostech a zbytečně je nezatěžovali, než dojde k jejich podepření. Na zajištění nabídek 

na práce se již jedná, ale má to své náležitosti a nebude to hned. Jen podle předběžného nacenění bude podepření 

jednoho mostu v řádu statisíců korun.  

  

Kanalizace -  z důvodů nejistého výsledku a finanční a časové náročnosti soudních řízení byla na opakované doporučení 

soudu a po poradě s právním zástupcem obce tato soudní řízení ukončena, kdy současně s tímto ukončením se věc 

podařilo mimosoudně v podobě písemných smluv s druhou stranou dojednat, kdy byly v rámci těchto smluv 

nadefinovány jak společné kroky obou stran, tak vzájemné práva a povinnosti každého účastníka daného smluvního 

vztahu, a následně bylo přikročeno k plnění takto sjednané mimosoudní dohody. Byly tak vypracovány dva odborné 

posudky na stav, jeden jsme zadali my a jeden si nechala udělat Rovina. Oba se lišily ve výčtu závad a jejich vlivu na 

další provoz KAN a ČOV. Rozdíly byly ve způsobu nacenění a důležitosti oprav. Proto bylo s Rovinou mimosoudně 

ujednáno, že bude zadáno vypracování posudku u nezávislé třetí osoby, s tím, že tento posudek bude konečný a bude 

respektován jak obcí, tak Rovinou. Coby zhotovitel tohoto „konečného“ posudku bylo vybráno VUT Brno, které 

vypracovalo posudek na nejvážnější závady a doporučilo jejich odstranění.  Vzhledem k tomu, že posudek VUT prokázal 

oprávněnost našich tvrzení, že dílo trpí již od samého počátku vadami zcela zásadního charakteru, jako jsou nedorazy, 

nátoky balastních vod, průrazy na potrubí a hlavně protispády, v jejichž důsledku jsou místa, kde se nám usazuje kal a 

je ztížena průtočnost na potrubí, tak je jasné, že se opravy budou pohybovat v řádech milionů, včetně nových povrchů 

v místech výkopů. Protispády jako takové již nepůjdou po trase díla zcela odstranit a v jejich případě je doporučeno 

VUT vybudování šachet po trase kanalizace, které by sloužily k proplachování 

potrubí v průběhu roku, kdy se jedná o nejvhodnější technické vyřešení zjištěného 

problému, nicméně je zřejmé, že v budoucnu bude nutno pravidelně tento proplach 

obcí zajišťovat, což s sebou ponese vyšší provozní náklady. Opravy vymezené 

posudkem VUT Brno by měly probíhat v druhé půlce tohoto roku, kdy vlastníci 

dotčených pozemků budou včas informováni o místech, kde se má provádět oprava, 

a ze strany obce jim bude vše vysvětleno a budou požádáni o součinnost.  

         Současně musím sdělit, že pokud Rovina nedostojí svým smluvním závazkům 

z oné uzavřené mimosoudní dohody, nezbyde obci, než se svých práv domáhat 

soudní cestou. Zde je pak nutno však počítat zejména s tím, že spor může být veden 

řadu let s velmi nejasným výsledkem, což s sebou ponese i další nemalé finanční 

náklady na straně obce. Pevně však věřím, že tohoto postupu nebude třeba.  

                                                                                                                                                                                                            3 



                                                                                                                     Základní škola       

Ignite týden 

 V předvelikonočním týdnu proběhl v naší obci 

program, kterého si opravdu nešlo nevšimnout. Sbor ČCE v 

Růžďce ve spolupráci s Církví bratrskou a Základní školou v 

Růžďce organizoval týden „Ignite“, v rámci něhož hostil 

skupinu mladých lidí z Norska a České republiky. 

Každodenní programy se odehrávaly dopoledne ve škole 

(prezentace o Norsku, osobní představení členů týmu, 

práce ve skupinách). Odpoledne byli denně všichni zváni na 

faru, kde probíhaly návazné sportovní, kulturní aktivity a 

nejrůznější dílny. Hlavním komunikačním jazykem byla po 

celou dobu angličtina. Děti si tak mohly ověřit svoje jazykové dovednosti a seznámit se s jinou kulturou s celkovým 

důrazem na kladné životní hodnoty. Fara byla každé odpoledne doslova v obležení dětí, které se v hojném počtu 

účastnily nejrůznějších aktivit výtvarných, hudebních nebo kulinářských v budově fary i v jejím okolí. Všechny programy 

měly u dětí velmi kladný ohlas. Speciální poděkování patří v této souvislosti pastorační pracovnici sboru Martině 

Kovářové, která se spolu s farářem Radkem Hanákem a mládeží Růždeckého sboru starala o hosty i organizační zajištění 

celé akce.  

                                                                               Lenka Vidašičová 

      28.4.2022 se v tělocvičně Základní školy Růžďka uskutečnil jarní turnaj v badmintonu. Růžďka nyní přivítala na své 

půdě hosty z Valašského Meziříčí. Hráči byli rozděleni do 2 katagorií – žáci 8,9 třída a žáci 6,7 třída. Asi 4 hodinová bitva 

byla ukončena s těmito výsledky :  

Kategorie : 6,7 třída  

1. místo : Jan Toman 

2. místo : Veronika Dřevojánková  

3. místo : Silvie Mičkalová  

Kategorie : 8,9 třída 

1. místo :  Michal Toman  

2. místo :  Štěpán Jirgl  

3. místo :  Ptáčková Nela  

Všem, kteří se umístili na stupních vítězů, gratulujeme a děkujeme za reprezentaci.  

 

 

     Ve čtvrtek 5.5.2022 proběhlo za hojné účasti 

obnovené vystoupení ke Dni matek v místní 

tělocvičně. Program si připravily děti z 1. až 9. třídy.  

     Nejmenší děti nám také předvedly vystoupení 

z kroužku lidových tanců a zahrály na flétnu pod 

vedením Martiny Kovářové.  Slyšeli jsem také 

ukrajinskou báseň a shlédli různá taneční vystoupení.  

      Všem se celý program líbil, a tak nezbývá než poděkovat za organizaci tohoto odpoledne 

a těšit se na další vystoupení. 
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                                                                                                            Ukrajina – penzion Dušná  

     5.4. 2022 dorazila v pozdních večerních hodinách tehdy 

17tičlenná  skupinka ( dnes je jich 19 ) žen a dětí na penzion 

Dušná v Růžďce. S některými jsme se stihli seznámit ještě ten 

večer a někteří, unaveni po cestě, ulehli do postelí, které pro ně 

byly připraveny. Někteří z nás, kteří pomáhali při jejich příjezdu, 

rázem pocítili jazykovou bariéru, ale ta velice brzy začala opadat. 

V tu chvíli si člověk uvědomuje podstatu věci a jak je důležité cítit 

bezpečí, mít střechu nad hlavou.      Penzion, kde tato skupinka 

žije, má několik pokojů, kde se rozdělili. Dále pak mají společné 

prostory – a těmi jsou velká společenská místnost, jídelna a 

kuchyně. Asi každá hospodyňka si dokáže představit, jaké je to 

sdílet kuchyni s dalšími lidmi, ale už od začátku si s tím skvěle poradily a od prvního dne pobytu si vařily samy. Bylo 

krásné pozorovat, jak se pokaždé z kuchyně line jiná vůně. Dětí je celkem devět; od 2letých kluků až po dívenku z 9-té 

třídy. Některé děti se s okolím spřátelily velice rychle, jiné potřebovaly čas si nové prostředí osahat. Neuplynul ani 

týden a už chodily do školy… do Růžďky a ti nejmladší na Bystřičku. Ráno jsme je pozorovali, jak chodí pěšky ( je to 

pořádný kus cesty ), a přesto na nás mávaly. Velký dík patří učitelskému sboru obou škol, protože si bravurně poradili 

s jejich začleněním, jazykovou bariérou, ale i se samotnými žáky, kteří se jim třeba jen o přestávkách věnovali.  

     Čas rychle běží, téměř tři měsíce utekly jako voda a děti obdrží první české 

vysvědčení. Na první pohled je to krátká doba, ale zdolali jsme společně velký kus 

cesty… díky sbírkám, které proběhly, se podařilo v začátcích vybavit je základní 

hygienou, šatníkem a potravinami. Jak je zdraví důležité, asi není nutné 

zmiňovat… a právě v tuto chvíli si uvědomujete, jak to je složité ocitnout se v cizí 

zemi a navíc neplánovaně. Že jsou to lidé na svém místě, jsme poznali, když si 

úklid a zvelebování okolí od samého počátku vzali za své.  Někteří navštěvují 

pravidelně nedělní bohoslužby, kde se setkávají s generacemi jim blízkými, a i díky 

těmto kratičkým setkáním se posouvají 

jazykově kupředu. Možná je mnohdy nenapadají ta správná česká slova, ale 

dobře rozumí, což u paní starší 70 let je jedním slovem super! Tři ženy se již 

naplno vrhly do pracovního procesu. Další by už také rády do práce, ale mají ty 

nejmenší děti, a tam to mnohdy bez pomoci okolí nelze.  Děti jsou děti jako 

každé jiné… živé, dovádějící, ale nutno podotknout, že také velmi statečné. 

Obecně se říká, že děti nemají problém se začlenit do jiného dětského 

kolektivu, ale to, že jim chybí jejich dětské pokojíčky, jejich tamní kamarádi, 

napadne asi většinu z nás, kdo máme své děti… A jen na chvíli se zamyslíme nad 

tím, jak bychom tuto situaci zvládali sami.  Závěrem nezbyde než přání, aby 

osudy všech maminek, dětí a babiček našly ten správný a šťastný konec. Poděkovat všem, kdo pomohli, přispěli, ať 

už třeba dobrým slovem, povzbuzením, materiálně, kdo pomáhají řešit běžný provoz…   V případě, že máte chuť 

ještě přispět na provoz penzionu, který zastřešuje Českobratrská církev evangelická v Růžďce. IČO : 45211337, Adresa 

: Růžďka č. 138, 756 25, tak je možno zaslat libovolnou částku na číslo účtu : 105145847/2250 

                                                                                                                                   Římskokatolická farnost Růžďka 

       Počátkem srpna by měly být ukončeny práce na výmalbě interiéru katolického kostela. 

V současné době je sundáno lešení a budou následovat dokončovací práce. Celou renovaci 

zastřešil restaurátor Petr Káňa z Návojné se svým týmem. Interiéru kostela sv. Bartoloměje 

byla navrácena podoba ze 30 let.  

     Na pouť sv. Bartoloměje, která v obci proběhne 28.8.2022 bude již vše připraveno pro 

to, aby věřící a návštěvníci zhlédli interiér kostela v celé své kráse.     
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                                                                                                                        SDH Růžďka 

      Sbor dobrovolných hasičů Růžďka uspořádal v sobotu 

14.5.2022 společnou úklidovou akci : Ukliďme koryto potoka. 

Chceme velice ocenit úsilí a odhodlání, s jakým se pustili do 

úklidu. Skupinka mladých hasičů se sešla v 8.00 hod.  Za 

doprovodu vedoucích se přesunuli směrem k penzionu Dušná 

v Holešově, kde byl výchozí bod jejich trasy. Podél potoka tak sešli 

až do vesnice. Co vše se podařilo nasbírat vidíte na následujícím 

snímku. Nutno uznat, že je to kus dobré práce, na druhou stranu 

je až neuvěřitelné, že se tolik nepořádku v našem okolí objevilo. 

Děkujeme všem zúčastněným za vynaložený čas i energii. Díky 

kontejnerům, které jsou rozmístěny různě po obci, se mohou do 

úklidu zapojit všechny generace a téměř celoročně…i díky této 

malé službě můžeme udržovat naši obec čistou pro další generace.       

     Každé úterý se 

mladí hasiči scházejí, 

aby trénovali, a 

připravovali se tak na 

závody. V letošním 

roce už mají za sebou 

závody v Hovězí, kdy 

dovezli krásné druhé místo, dále ve Valašské Polance, Jarcové, 

Hutisku a Kunovicích atd.  

    V případě, že máte čas, chuť a náladu, můžete přijet fandit 

našim mladým hasičům, čekají je ještě tyto soutěže: sobota: 9.7. 

Veselá, neděle: 17.7. 

Prlov, neděle: 31.7. Bystřička, sobota: 6.8. Semetín, sobota: 13.8. Dolní 

Bečva, sobota: 27.8. Lešná, sobota: 3.9.Vigantice.  

Díky SDH Růžďka jsme také mohli navštívit Stavění máje a Kácení máje.  

Oběma zmiňovanými akcemi se linula dobrá a pohodová nálada.  

    Jsme velice rádi, že se podařilo pro naši jednotku pořídit novější 

zásahový vůz od hasičů z Kyselovic a omladit tak náš vozový park. 

                                                                                                         

 

                                                                                                                     

Zetor Proxima 4 x 4 

       Rádi bychom Vám představili nového pomocníka pro práci v obci Zetor Proxima 
4x4. Je pro něj již přichystána široká škála uplatnění. 
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Trénujeme  

Nový zásahový vůz 
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                                                                                                           Veřejné prostranství      

     V měsíci dubnu letošního roku se povedlo rozšířit veřejné 

prostranství u bývalé hospody. Rozšíření tohoto prostranství proběhlo 

díky dotačnímu titulu : v rámci MAS - život na venkově.   

    Prostor pro volnočasové 

aktivity byl vybudován obcí 

Růžďka, herní prvky dodala 

firma Bonita, Drásov. Prostor 

byl spolufinancován s 

poskytnutím dotace SZIF. 

Mohlo být doplněno hned 

několik prvků pro menší děti :  Dětský kolotoč  + Kreslicí tabule 

s počítadlem pískoviště a pergola, streetworkoutová sestava : 7 x hrazda, 

ručkovadlo, žebřík, lavice rovná, 2 x vzpěra.  

      Tento prostor byl vybudován a dán Vám k dispozici pro 

využití volného času a radost Vašich dětí, slouží k odpočinku a 

zpevnění zdraví. Dovolíme si jen pár drobných rad : Herní prvky 

nepoužívejte, pokud jsou vlhké, namrzlé nebo viditelně 

poškozené. Děti do 6-ti let musí být v doprovodu osoby starší 

18 let. Chovejte se ukázněně tak, aby nebyla ohrožena 

bezpečnost Vás ani ostatních. V případě, že se stanete 

svědkem, že někdo poškozuje nebo znečišťuje prostor, 

zařízení a vybavení prosíme, sdělte tuto skutečnost na 

obecním úřadě. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                           TJ SOKOL Růžďka 

7.5.2022 byla zahájena jarní 

fotbalová sezona. Domácí 

Růžďka se v prvním kole 

nadstavby III. třídy v utkání proti 

Velké Lhotě musela z úvodu 

vypořádat s nedostatkem hráčů. 

To se jí ale příliš nepovedlo. 

Hosté byli aktivnější, dokázali 

převahy využít a ve 3.minutě šli do vedení. Zanedlouho byli domácí 

kompletní a začali přebírat režiji hry. Srovnání nakonec přišlo ve 25. 

minutě, kdy se prosadila domácí stálice Petr Palát. Ten samý hráč navíc 

dokázal ještě do konce poločasu zajistit svému týmu vedení 2 : 1. 

           O přestávce mohli fanoušci tohoto utkání využít občerstvení ve zrekonstruovaném bufetu. Ve spolupráci Obce 

Růžďka a TJ Sokol Růžďka se již v loni na podzim se podařilo původní stavbu zbourat a na stejném místě postavit 

nový dřevěný bufet. Letos na jaře se podařilo dovybavit vnitřní prostor.       

          Druhá část začala podobně, jako ta první skončila. Již po pěti minutách hry šli domácí do dvoubrankového 

náskoku, když se trefil Michal Najt. Hosté následně měli snahu s tímto nepříznivým vývojem ještě něco udělat. Přiblížili 

se tomu v 65. minutě, kdy snížili Petr Grygařík. To už ale bylo vše . Více branek Růžďka neviděla a domácí tak mohli 

slavit vítězství.  Zveme tímto příznivce tohoto sportu na další utkání. Termíny jsou zveřejněny vždy před utkáním ve 

vývěsce před hasičskou zbrojnicí nebo na stránkách obce. 
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                                                                               Českobratrská církve evangelická v Růžďce 

Jepičí život 

Vážení spoluobčané, 

   nedávno mne pobavil kreslený vtip Paula Kantorka. Je ze zvířecí říše. Jeden kocour říká druhému: „Někdy 

máš dobré nápady, ale myslím, že zavádět životní pojistky pro jepice je absolutní blbost.“  

  Jepičí život. Řekneme si, ten nestojí ani za řeč. Žít jen pár hodin. Má to vůbec smysl? Dočetl jsem se ale 

zajímavou věc. Hlavním cílem jepic je se rozmnožovat a zajistit pokračování druhu. A tak v určitém ročním 

období sem tam nějakou jepici uvidíme, ačkoliv žijí jen pár hodin. A nepřijde nám, že zítra uvidíme jinou, 

protože ta včerejší už nebude mezi živými. Je to proto, že dělají to, co jim bylo od Pána Boha určeno, a tak 

naplňují své poslání.  

  Bůh je dárce všeho života, On všechno stvořil důmyslně. A tak i jepičí život je velmi důležitý. Vědci zjistili, 

že jepičí život má velký přínos v oblasti ekologie. Jepice jsou totiž oblíbenou potravou ryb, čímž vlastně 

přispívají k vyváženosti v přírodě.    

  My lidé jistě můžeme být vděčni, že jsme nebyli zařazeni na jídelní lístek nějakého zvířete, i když se to sem 

tam stane. Jestli ale i jepičí život, který trvá velmi krátce, dává nějaký smysl, o to víc má jistě smysl žít náš 

lidský život. A nejen žít. Ale jistě také přemýšlet nad tím, jaké je naše lidské poslání. Je jím jen zachování 

rodu? Anebo je důležité být i užitečný? A jsem něčím užitečný? V naší duši je jedno velmi zajímavé místo, 

které když je prázdné, tak je člověk nespokojený. Naplnit toto místo může pouze radost. Radost z toho, že já 

sám mohu někomu druhému udělat radost, nebo mu pomoci. Ti, kteří to pochopili, těm dává život hlubší smysl 

a uspokojení.  

  A tak mi dovolte, vážení spoluobčané, abych poděkoval Bohu za vás všechny, kteří umíte a chcete druhým 

pomáhat a dělat radost. Děkuji za každé ochotné srdce, které přispívá k životu v naší obci, za každé ochotné 

ruce, které umí připravit pro druhé nějaký program či potěšení. Jsem vděčný, že lidé v naší zemi, když se děje 

něco zlého, dovedou být solidární a také jednotní. A tak děkuji také všem, kteří se postavili na ochranu života 

a jakýmkoliv způsobem přispěli a přispívají k pomoci prchajícím před válkou, anebo 

pomáhají jiným, kteří to potřebují. Jedno z poslání člověka je chránit život, ne jej ničit. 

Možná nás nečekají lehká léta, ale přesto může mít náš život svou kvalitu. Ta 

nespočívá v bohatství, ale v charakteru. Jepice nemá z našeho pohledu mnoho času 

naplnit své poslání, ale přesto jej naplňuje. My máme oproti ní mnohem více času, ale 

stejně často říkáme: nemám čas. V Bibli máme jednu zajímavou výzvu. Že máme 

vykupovat čas, neboť konec je blízko. Jinými slovy, že nemáme promarnit svůj 

život, aby nebyl planý, ale měl kvalitu. A tak nám všem ze srdce přeji, aby se nám to 

dařilo. Osobně se mi někdy zdá, že roky utíkají velmi rychle a např. rok 2000 jakoby 

skončil včera. I ten náš život je svým způsobem a z pohledu věčnosti jepičí, přesto 

přeji každému z nás, abychom si na sklonku života mohli říct: dobrý život jsem žil, a 

aby nezůstalo jen u toho. Bůh ve svém Synu Ježíši Kristu nabízí život věčný, každému, kdo tomu věří. A to 

je veliká naděje pro každého z nás.  

                                                                      Radek Hanák, DiS ,farář ČCE v Růžďce  

 

    V neděli 12.6. se uskutečnila Seniorátní evangelická neděle, součástí 

programu byla např. ochutnávka ukrajinského boršče, které připravily 

ukrajinské ženy z penzionu, grilovačka, dále koncert pěveckého sboru 

ECHO Zlín, setkání u pomníčku k výročí událostí spjatými s vydáním 

Falešného tolerančního patentu. Pro děti byl připraven bohatý program 

(skákací hrad, olympiáda, detektivní pátrací hra po Růžďce).  

    V létě probíhají dva tábory, ten na Malé Bystřici v termínu 16.-23.7. 

je již naplněný. Druhý tábor pro starší děcka a dorost (mládež), který 

bude v termínu 7.-14.8. v Hošťálkové ve stanech tee pee, tam jsou ještě 

volná místa a je možné se přihlásit. Další chystaná akce je ve dnech 1.-

5.8. přífarský tábor s angličtinou pod vedením Martiny Kovářové.  
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                                                                                                                                                         MŠ Růžďka 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, ANEB CO ODNESL ČAS 

      V sobotu 23.dubna se uskutečnil na zahradě a ve všech 

prostorách MŠ Růžďka nejen pro malé, ale i velké Den 

otevřených dveří. Na této akci se podílela MŠ ve spolupráci se 

zřizovatelem Obcí Růžďka. Hned u samotného vstupu do 

mateřinky přivítali hosty naši malí „Valášci“, kteří všem hostům 

rozdávali na památku malé dárečky. Dále to už bylo na 

samotných hostech, zda si zůstanou hrát ve třídách mateřinky, 

anebo si půjdou zadovádět třeba do skákacího hradu, který byl 

pro všechny připraven na zahradě mateřské školy. A protože 

k dobré náladě patří dobrá hudba a zpěv, hrála nám po celé 

odpoledne cimbálová muzika. Samozřejmě jsme mysleli i na to, že po takovém hudebním či sportovním 

výkonu vytráví, a tak připravily paní kuchařky 

výborné koláčky a několik druhů jednohubek.  

Jsem velmi ráda, že se akce vydařila. Určitě k tomu 

přispělo i krásné jarní počasí, zalité sluncem, a taky 

to, že jsme se mohli všichni po dlouhé době sejít 

pospolu. Velké poděkování patří panu starostovi 

Rostislavu Syptákovi, všem pracovníkům mateřské 

školy a také všem hostům, kteří přišli na náš Den 

otevřených dveří.  

Bc. Iveta Březovjáková, ředitelka MŠ Růžďka 

 

                                                                                                 Obecní zájezd Jánošíkovy Diery 

        4.6.2022 se uskutečnil již v pořadí třetí obecní zájezd. Na základě 

anket z minulých zájezdů jednoznačně vítězil požadavek na Slovensko – 

Jánošíkovy Diery.  Zájezdu se 

zúčastnilo 90 osob ( což je jen pro 

představu 10% obyvatelstva Růžďky).   

     Vyjížděli jsme za deště s výhledem 

na lepší počasí, které slibovala 

předpověď pro tento den. V Žilině do 

busů nastoupili zkušení horští průvodci. 

Počasí se umoudřilo a každý si vybral 

trasu podle náročnosti, někteří malý 

okruh, někteří dosáhli cíle na až na 

Malý Rozsutec.  

     Závěr patřil dobrému jídlu a orosené 

odměně.  

Připravujeme další zájezd, který se uskuteční v první 

polovině září. Leták s termínem a místem bude v průběhu července vyvěšen na 

informačních tabulích obce a www. stránkách obce. 
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                                                                                                                Starosta přivítá nové občánky  

     V pátek 24.6. jsme 

přivítali do naší obce 

nové občánky. 

Z kapacitních důvodů, 

je slavnostní přivítání 

rozděleno na dvě části, 

vítání druhé půlky 

občánků proběhne 

15.7.  

     

     V minulém čísle jsme informovali o úpravě 

exteriéru. Letos v dubnu byla dokončena 

rekonstrukce obřadní síně a uskutečnily se již 

první svatby. Pro žáky z deváté třídy ZŠ zde 

proběhne slavností ukončení školní docházky.  

 

 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                                             Myslivecké sdružení 

Javořina 
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                                                                                 Ordinace praktického lékaře BYSTŘIČKA OZNAMUJE : 

Od 1.7.2022 ordinaci přebírá MUDr. Jarmila Pařenicová 

V pátek 1.7. 2022 - bude z technických důvodů omezen provoz. Budou ošetřeny akutní případy mezi 6.30 – 

10.30 hod.  

V pondělí 4.7.2022 – v ordinaci přítomna jen sestra od 6.30 – 11.00 – akutní případy po předchozí telefonické 

domluvě ošetří MUDr. Hromada v Jablůnce ve své ordinaci ( budova obecního úřadu v Jablůnce, tel : 

571 452 325 ). 

Dovolená : z důvodu čerpání řádné dovolené bude ordinace uzavřena v termínech:  

18.7. – 22.7. 2022 

15.8. – 19.8. 2022 

Akutní případy ošetří MUDr. Hromada v Jablůnce ve své ordinaci v Jablůnce ( budova obecního úřadu 

v Jablůnce, tel : 571 452 325 ). 

Prosím zkontrolujte si zásoby léků a zavolejte si raději dříve o další.  

Děkujeme za pochopení. 

MUDr. Pařenicová a sestra Hromádková  

                                                                                                                                                 TIPY NA LÉTO 

Pohádkový les 
Milé holky a milí kluci, srdečně vás zveme na 

pohádkové odpoledne. 

Kdy a kde : 20. srpna 2022  

„na veřejném prostranství u místní 

hospody“ můžete se těšit na skákací 

hrad, lesní bar 

A překvapení… !  

Zve OBEC Růžďka  

28.8. 2022 bude tradiční Růždecká pouť 
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                                                                                                                             Hry bez hranic 

Děkuji soutěžícím za vzornou 

reprezentaci obce na prvním 

ročníku HER BEZ HRANIC, 

které proběhly dne 11.6.2022 

v Ratiboři. Obec Růžďka 

obsadila se stejným počtem bodů 

jako Jarcová krásné 4.místo ze 

13-ti soutěžních obcí.            

Starosta obce 

                                                                                                                                                       

 

 

 

                                                                              připravujeme  Divadelní představení 

Divadlo nad Bečvou 

Vám zahraje  

představení 

 

MILÍ BAKALÁŘI 
Datum bude upřesněn  

Jedná se o 4 krátké humorné scénky 

ve formě kabaretu, které jistě pobaví 

všechny diváky. 

  

Noční návštěva – Co je sen a co je 

pravda? Překvapení, které Vám vyrazí 

dech! Dědictví – Může se to stát i 

Vám! Zapeklitá situace přímo 

z notářské kanceláře. Moje Tvoje – Nečekaná návštěva jistě mile potěší.. Nebo ne? Silvestr osamělého muže 

– Slavit poslední den v roce doma a o samotě vypadá pro některé na první pohled velice idylicky. Ne však 

vždy je pravdou to, co vidíme…. 

                                                                                                   Doba trváni : cca 120 min – 3 krátké přestávky 

Vstupné dobrovolné. 

Zve Obec Růžďka  
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